36 desta Lei e, também, de que a entidade selecionada é a que melhor 
atende aos critérios estabelecidos para a escolha. 

Art. 45. (...) 
§ 1º (...) 
Inciso I (...) 

Onde se lê: 
b) 3% (três por cento) e 5% (oito por cento), para os demais para Municípios com até 
25.000 (vinte e cinco mil) habitantes; 

Leia-se: 
b) 3% (três por cento) e 5% (cinco por cento), para os demais para Municípios com 
até 25.000 (vinte e cinco mil) habitantes; 

Art. 59. 

Onde se lê: 
Art. 59. Para a transferência de recursos no âmbito do Sistema Único de Saúde - 
SUS, efetivada mediante convênios ou similares, será exigida contrapartida dos 
Estados, do Distrito Federal e dos Municípios nos mesmos limites estabelecidos no